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Besvarelse af spørgsmål nr. 452 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 452 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Mette Thiesen (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 452 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor langt myndighederne er med at 
indføre den såkaldte omvendte fodlænke, jf. beslutningsforslag 
B 78 (2022-23, 2. samling), som Folketinget behandlede i maj 
2023?” 

 
Svar: 
 
Partnervold og stalking er noget, vi skal tage meget alvorligt og handle på 
for at beskytte ofrene. Der er tale om forbrydelser, der rummer en dybt 
grænseoverskridende og uacceptabel adfærd, som er en voldsom belastning 
for ofrene. Det samme gælder gentagne overtrædelser af tilhold.  
 
Vi skal sørge for, at vi beskytter ofrene mod uønsket kontakt fra 
gerningspersonerne. Jeg mener derfor også, at den norske ordning, hvor man 
bruger omvendt fodlænke til at beskytte ofre for partnervold og stalking, er 
interessant, og jeg er glad for, at et enigt Retsudvalg er positiv stemt over 
for at se nærmere på muligheden for at indføre en lignende ordning i 
Danmark. 
 
Regeringen har på den baggrund iværksat en undersøgelse af, om det vil 
være muligt at indføre en forsøgsordning med den såkaldte omvendte 
fodlænke i Danmark, som svarer til den norske model.   
 
Når det kommer til it-understøttelse af en forsøgsordning med omvendte 
fodlænker, er det dog ingen hemmelighed, at politiet har væsentlige 
udfordringer på it-området. Det sætter begrænsninger for, hvad politiet kan 
lave af nye projekter og tiltag, der kræver it-understøttelse, hvilket der skal 
tages højde for i det videre arbejde. Der er derfor en række forhold, som skal 
afklares, inden der kan træffes en beslutning om at indføre en 
forsøgsordning med omvendt fodlænke. Det er et arbejde, som tager tid og 
kræver et grundigt forarbejde.  
 
Rigspolitiet har i forlængelse heraf oplyst, at gennemførelse af et sådant 
omfattende forarbejde først vil kunne ske, når der er tilstrækkelig fremdrift 
med Rigspolitiets it-udviklingsportefølje. På baggrund af den aktuelle status 
for Rigspolitiets it-udviklingsportefølje vil Rigspolitiet i 1. halvår 2024 
vurdere, om den nuværende portefølje skal køre uændret videre, eller om 
der er behov for at foretage en fornyet prioritering af porteføljen. 
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